10
11

12
13
14

15
16

17

18

19
20

21

22
23
24
25
26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

Data Pag.

05-06-2025 --

05-06-2025 -
05-06-2025 -
05-06-2025 --

05-06-2025 -

06-06-2025 1

06-06-2025

06-06-2025
06-06-2025 3
06-06-2025
06-06-2025 6

05-06-2025 --
05-06-2025 --
05-06-2025 --

05-06-2025 --
05-06-2025 -

06-06-2025

05-06-2025 --
05-06-2025 -

Sommario Rassegna Stampa Ricerca del 06/06/2025

Testata/Emittente

Adriaeco.Eu

Adriaeco.Eu
Radioradicale.It

Shipmag.It
Shippingitaly.It
Il Secolo XIX

Il Secolo XIX - Ed. La Spezia

Il Secolo XIX - Ed. Levante

La Repubblica - Ed. Genova

La Stampa - Ed. Imperia/Sanremo
Lloyd's List

Informare.It
Informare.It
Informare.It

Informare.It
Themeditelegraph.Com/It

Il Secolo XIX

Informare.It

Informazionimarittime.Com

06-06-2025 19+20 Il Secolo XIX - Ed. Imperia

06-06-2025 3

06-06-2025 8/9
06-06-2025 1/3
06-06-2025 7/8

06-06-2025 9/10
06-06-2025 10/11

06-06-2025 16

06-06-2025 20
06-06-2025 22
06-06-2025 1+8
06-06-2025 8
06-06-2025 --
06-06-2025 -
05-06-2025 --
05-06-2025 --
05-06-2025 --
05-06-2025 --
05-06-2025 --
05-06-2025 --
05-06-2025 --
05-06-2025 --
06-06-2025

06-06-2025 --

06-06-2025 --

Il Secolo XIX

Lloyd's List
Lloyd's List
Lloyd's List
Lloyd's List
Lloyd's List

Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
La Repubblica
La Repubblica
Shipmag.It
Shipmag.It
Shipmag.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Il Giornale
Informazionimarittime.Com

Informazionimarittime.Com

Articolo/Trasmissione

Confitarma in audizione alla Camera: Flotta strategica per IItalia, semplificare le
procedure e inve

Verso una Strategia Industriale Marittima Europea: il ruolo dei cluster nella nuova
visione dellUE

Commissioni riunite Ambiente e Trasporti della Camera
NextGeo, accordo con un cantiere norvegese per la conversione di una nave

NextGeo (marnavi) converte la nave NG Explorer nel cantiere norvegese Green
Yard Kleven

Porti, nomine congelate Il governo tentato dal commissariamento (S. Gallotti,A.
Quarati)

"Porto, bisogna accelerare sulle nomine. Lo stallo e' un rischio per tutto il
sistema"

"Anarchia in porto" Giro di vite a Camogli sulle moto d'acqua
Porti, il M5S attacca: "La destra gioca. Nomine bloccate"

Tre comitati uniti sul fronte mare Bonifica e pulizia sono le priorita'
Ports face challenges preparing for hydrogen and ammonia

PSA partner strategico dell'iniziativa GCMD per la decarbonizzazione del settore
marittimo

Rinnovato il direttivo dell’Associazione Nazionale Compagnie e Imprese Portuali

Uiltrasporti, rischio caos nei porti italiani per i ritardi nella nomina dei presidenti
delle AdSP

Uniport awvia un'iniziativa a favore della ricerca sulla SLA
Il porto di Trieste riferimento per la Germania, 2.800 treni nel 2025

Gnv, awviate le linee tra la Francia e I'Algeria

Ad ottobre a Salerno I'e'lite dell'industria dei traghetti partecipera' alla conferenza
di Interferr

"Guardiani del mare", il progetto educativo-ambientale di Costa Crociere
Oneglia,un porto per le crociere "Fino a Nizza e I'unico attracco"

Relazioni Ue-Usa, un "giugno decisivo" Costa: "Bene il dialogo Meloni-Macron"
(M. Esposito)

Boxship newbuild backlog hits 9.7m teu as more orders are being lined up
US-blocked VLCC Jaya skirts sanctions with scrapped ship masquerade
Record number of LR2s trading dirty, yet product tanker rates still tepid
TOP Ships plots spin-off for suezmaxes

EuroDry loss widens as dry bulk rebound fizzles

Mar Rosso, traffico a +60% da agosto 2024 (A. Ma.)
FedEx, 2mila assunzioni dirette entro 11 2025 (C. Casadei)
Federagenti: "Mediterraneo alla ribalta nei traffici" (R. De Forcade)

Dazi, disgelo tra Usa e Cina la Bce taglia ancora i tassi (P. Mastrolilli)

Troppe merci dal Dragone Sefcovic lancia lo scudo sulle quantita’ e sui prezzi (F.
Sant.)

A rischio i programmi anti-inquinamento nei porti americani

Polembros ordina sei petroliere in Cina

Siad sceglie Porto Marghera per un nuovo stabilimento, investimento da 50
milioni di euro

Anpan cresce nei numeri e guarda alle prossime sfide interne ed europee

Chantiers de I'Atlantique ha consegnata a Ritz Carlton la terza nave da crociera
extra-lusso

I noli container Shanghai Genova schizzano verso l'alto (+38%)

L'effetto Ets sui biglietti dei traghetti sotto il faro dell’Antitrust

Per Siad un nuovo stabilimento a filo-banchina a Marghera per impianti di taglia
grande'

Primo sbarco di un project cargo al Duferco Terminal di Giammoro

Psa e il porto di Genova riprovano a lanciare treni container con la Germania da
Domodossola

"Biocarburanti, adesso occorre che I'Europa faccia chiarezza" (M. Villani)
Operativo a Milazzo il Duferco Terminal Mediterraneo

Sergio Liardo sara' il nuovo comandante generale della Guardia Costiera

Rubrica

Confitarma

Confitarma

Confitarma
Armatori e flotta
italiana

Armatori e flotta
italiana

Notizie dai porti

Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Cabotaggio e
traghetti
Cabotaggio e
traghetti
Crociere
Crociere

Containers

Containers
Tankers
Tankers
Tankers

Bulk carriers

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping



45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72

73

74
75
76
77
78

79

80
81
82

83
84
85

86
87

88
89
90

91
92

93
94

Data
06-06-2025

06-06-2025

06-06-2025

06-06-2025

06-06-2025

05-06-2025

05-06-2025

05-06-2025

05-06-2025

05-06-2025

05-06-2025

05-06-2025

05-06-2025

05-06-2025

05-06-2025

05-06-2025

Pag.

1
16
3/4
4/6

11

Testata/Emittente

Libero Quotidiano

Libero Quotidiano

Lloyd's List

Lloyd's List

Lloyd's List

Informare.It

Informare.It

Informare.It
Informazionimarittime.Com
Informazionimarittime.Com
Informazionimarittime.Com
Informazionimarittime.Com
Messaggeromarittimo.It
Themeditelegraph.Com/It
Themeditelegraph.Com/It

Themeditelegraph.Com/It

06-06-2025 1+2/3 Il Sole 24 Ore

06-06-2025 20+22 Il Sole 24 Ore

06-06-2025
06-06-2025
06-06-2025
06-06-2025
06-06-2025
06-06-2025
06-06-2025
06-06-2025
06-06-2025
06-06-2025

06-06-2025

06-06-2025
06-06-2025
06-06-2025
06-06-2025
06-06-2025

06-06-2025

06-06-2025
06-06-2025
06-06-2025

06-06-2025
06-06-2025
06-06-2025

06-06-2025
06-06-2025

06-06-2025
06-06-2025
06-06-2025

06-06-2025
06-06-2025

06-06-2025
06-06-2025

22

41

42
1

Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Corriere Della Sera

10/11 Corriere Della Sera

17
37
37
38
9

Corriere Della Sera
Corriere Della Sera
Corriere Della Sera
Corriere Della Sera
La Repubblica

1+2/3 La Stampa

1+17
1
1
1+19
4

13

10
147

La Stampa
La Stampa
La Stampa
La Stampa
La Stampa

La Stampa

MF - Milano Finanza
Domani

1+4/5 1l Giornale

3
10
10

22
23

1
2
147

9+12
1+14

2/3
30

Il Giornale
Il Giornale
Il Giornale

Il Giornale
Il Giornale

Il Giornale Del Piemonte E Della
Liguria (Il Giornale)

Il Messaggero
Il Riformista

Il Riformista
Il Tempo

Il Tempo
Italia Oggi

Articolo/Trasmissione

Ecodisastro: auto elettriche in fiamme (M. Stefanini)

Con i biocarburanti si decarbonizza subito la mobilita’ (L. Merano)
Shipping will face decarbonisation pressure from below, as well as above
Why P&I clubs are losing money on underwriting

IN OTHER NEWS

11 Propeller Club di Genova ha analizzato rischi e opportunita’ dell'uso dell’AI nei
settori maritti

1l trasporto marittimo, con fornitori e appaltatori navali, €' il cardine degli scambi
commerciali d

Sergio Liardo sara' il nuovo comandante generale del Corpo delle Capitanerie di
Porto - Guardia Cost

Ancip, Luca Grilli confermato presidente per il quarto mandato consecutivo
Lavoro, il Registro Italiano Navale punta su competenze e innovazione

Politiche del mare, in Costa Smeralda il congresso Anpan

Porti di Napoli, Salerno e Castellammare al Transport Logistics di Monaco

Pinotti al timone della Fondazione Subacquea: Tecnologie strategiche per I'Ttalia
L'ambasciatore Nicoletti alla fiera Nor-Shipping di Oslo incontra gli operatori italiani
Milazzo, operativo il terminal Mediterraneo del gruppo Duferco

Uniport awvia un'iniziativa a favore della ricerca medica sulla Sla

Bce: prospettive incerte, tagliati i tassi Ecco come scendono le rate dei mutui (1.
Bufacchi)

India, I'Ttalia accelera: 1 miliardo di export inespresso (L. Orlando)

Giuseppe Riello guida Confindustria Verona: competitivita' da tutelare

Rischio fiscale, pronti i corsi per i certificatori (M. De Cesari)

Modelli 231, I'addio dell'elusione valorizza le scelte delle imprese (R. Borsari)
Dal referendum alla sicurezza: affondo di Meloni (F. Verderami)

"Ai seggi per rispetto delle urne, ma l'astensione e' un diritto" (A. Logroscino)
FdI apre alle Regioni sul terzo mandato: pronti a discuterne (C. Zapperi)

La Bce all'ottavo taglio dei tassi Ridotti dello 0,25%, ora sono al 2% (M. Sabella)
Morti sul lavoro saliti a 207, i tavoli (lunghi) della sicurezza (R. Querze')
Mediobanca, Caltagirone al 10% Dai fondi nuovi si' allOps di Nagel (A. Rinaldi)
Int. a A. Patuelli: Patuelli "Attenti la Bce potrebbe sorprenderci” (R. Amato)

Int. a C. Messina: Messina: "L'Europa si preoccupi di piu' di giovani e donne e
meno della Difesa" (A. Malaguti)

Int. a C. Nordio: Nordio: giudici, basta mercato delle vacche (F. Grignetti)
Referendum, Meloni frena Schlein: deve vergognarsi (F. Malfetano)
Trump €' disgelo sui dazi Musk lo attacca "E' li' grazie a me" (A. Simoni)
Int. a G. Valditara: Valditara: un voto anche alla personalita' (F. Amabile)
La Bce taglia ancora: tassi al 2% "Sui dazi troppa incertezza" (F. Goria)

Int. a M. Landini: "Cancelliamo le leggi balorde sul lavoro. Mi batto per i diritti, non
entro in politica" (P. Baroni)

MF FOCUS - Data Center, il futuro passa da infrastrutture resilienti e sostenibili
Meloni teme il flop alle regionali e fa dietrofront sul terzo mandato
Zaia e De Luca tornano in corsa (F. De Feo)

Int. a G. Spaziani Testa: "Svolta per la proprieta’ privata Ora linea dura anche sui
morosi" (M. Zacche')

Dazi, Usa e Cina riprendono il dialogo (C. Conti)

Forum Italia-India, si stringe l'alleanza Tajani: "Serve accordo di libero scambio"
(A. Borrelli)

La Bce taglia ancora, mercati prudenti (G. De Francesco)
Moneta, la moda cambia bussola Spettro bolla sul risiko bancario (V. Panigada)

Oggi assemblea di Cnvv a Universita' Piemonte Orientale

Tajani: I'India un'opportunita’ E auspica intese con Bollywood

Int. a D. Fumarola: Parla Fumarola (Cisl) "Jobs Act nel mirino? Crociata
pericolosa" (L. Sablone)

Assosoftware: prima certificazione 100% made in Italy per il web
Su Moneta banche in Borsa e focus moda

Proteste, occupazioni scontri e asse coi ProPal "Cambiare rotta" bocciata alle
elezioni univ (G. Sorrentino)

Iban, I'UIf lancia I'allarme (M. Rizzi)

Rubrica

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano
Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano



N. Data

95 06-06-2025
96 06-06-2025
97 06-06-2025
98 06-06-2025
99 06-06-2025

Pag.

1+5
23
49
1+3

Testata/Emittente

La Nazione - Ed. La Spezia

La Verita'

Libero Quotidiano

MF Sicilia (MF)

Norme & Tributi (Il Sole 24 Ore)

100 06-06-2025 20+23 Il Sole 24 Ore

101 06-06-2025
102 06-06-2025
103 06-06-2025
104 06-06-2025

29
16
41
41

Il Sole 24 Ore
Il Secolo XIX
Corriere Della Sera
Corriere Della Sera

Articolo/Trasmissione

L'imprenditrice Costa eletta presidente dei Giovani industriali

Salvini: Cgil? "Anche li son stufi dei no" (G. Gandola)

La voglia di risiko sbarca nella moda Le fake news contro il nostro cibo
Agenti di commercio e consulenti finanziari al voto. In 14.500 alle urne in Sicilia
Competenze green e nella sanita' sempre piu’ cercate (C. Colombo)

Alta velocita', le due condiizioni di Sncf per l'arrivo in Italia (M. Morino)

"Aspi strategica, monitorare investimenti" (C. Condina)

L'aeroporto di Genova accelera balzo dei passeggeri a maggio (+27/) (G. F.)
Ita studia oltre 10 nuove rotte, da Houston a Singapore (L. Berberi)

Pnrr, spostate fuori dal Piano le tratte ferroviarie in ritardo (E. Marro)

Rubrica
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Trasporti
Trasporti
Trasporti
Trasporti
Trasporti



