

Sommaario Rassegna Stampa Ricerca del 06/06/2025

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
1	05-06-2025	--	Adriaeco.Eu	<i>Confitarma in audizione alla Camera: Flotta strategica per l'Italia, semplificare le procedure e inve</i>	Confitarma
2	05-06-2025	--	Adriaeco.Eu	<i>Verso una Strategia Industriale Marittima Europea: il ruolo dei cluster nella nuova visione dell'UE</i>	Confitarma
3	05-06-2025	--	Radioradicale.It	<i>Commissioni riunite Ambiente e Trasporti della Camera</i>	Confitarma
4	05-06-2025	--	Shipmag.It	<i>NextGeo, accordo con un cantiere norvegese per la conversione di una nave</i>	Armatori e flotta italiana
5	05-06-2025	--	Shippingitaly.It	<i>NextGeo (marnavi) converte la nave NG Explorer nel cantiere norvegese Green Yard Kleven</i>	Armatori e flotta italiana
6	06-06-2025	1	Il Secolo XIX	<i>Porti, nomine congelate Il governo tentato dal commissariamento (S. Gallotti, A. Quarati)</i>	Notizie dai porti
7	06-06-2025	20	Il Secolo XIX - Ed. La Spezia	<i>"Porto, bisogna accelerare sulle nomine. Lo stallo e' un rischio per tutto il sistema"</i>	Notizie dai porti
8	06-06-2025	20	Il Secolo XIX - Ed. Levante	<i>"Anarchia in porto" Giro di vite a Camogli sulle moto d'acqua</i>	Notizie dai porti
9	06-06-2025	3	La Repubblica - Ed. Genova	<i>Porti, il M5S attacca: "La destra gioca. Nomine bloccate"</i>	Notizie dai porti
10	06-06-2025	83	La Stampa - Ed. Imperia/Sanremo	<i>Tre comitati uniti sul fronte mare Bonifica e pulizia sono le priorita'</i>	Notizie dai porti
11	06-06-2025	6	Lloyd's List	<i>Ports face challenges preparing for hydrogen and ammonia</i>	Notizie dai porti
12	05-06-2025	--	Informare.It	<i>PSA partner strategico dell'iniziativa GCMD per la decarbonizzazione del settore marittimo</i>	Notizie dai porti
13	05-06-2025	--	Informare.It	<i>Rinnovato il direttivo dell'Associazione Nazionale Compagnie e Imprese Portuali</i>	Notizie dai porti
14	05-06-2025	--	Informare.It	<i>Ultrasporti, rischio caos nei porti italiani per i ritardi nella nomina dei presidenti delle AdSP</i>	Notizie dai porti
15	05-06-2025	--	Informare.It	<i>Uniport avvia un'iniziativa a favore della ricerca sulla SLA</i>	Notizie dai porti
16	05-06-2025	--	Themeditelegraph.Com/It	<i>Il porto di Trieste riferimento per la Germania, 2.800 treni nel 2025</i>	Notizie dai porti
17	06-06-2025	15	Il Secolo XIX	<i>Gnv, avviate le linee tra la Francia e l'Algeria</i>	Cabotaggio e traghetti
18	05-06-2025	--	Informare.It	<i>Ad ottobre a Salerno l'e'lite dell'industria dei traghetti partecipa' alla conferenza di Interferr</i>	Cabotaggio e traghetti
19	05-06-2025	--	Informazionimarittime.Com	<i>"Guardiani del mare", il progetto educativo-ambientale di Costa Crociere</i>	Crociere
20	06-06-2025	19+20	Il Secolo XIX - Ed. Imperia	<i>Oneglia, un porto per le crociere "Fino a Nizza e l'unico attracco"</i>	Crociere
21	06-06-2025	3	Il Secolo XIX	<i>Relazioni Ue-Usa, un "giugno decisivo" Costa: "Bene il dialogo Meloni-Macron" (M. Esposito)</i>	Containers
22	06-06-2025	8/9	Lloyd's List	<i>Boxship newbuild backlog hits 9.7m teu as more orders are being lined up</i>	Containers
23	06-06-2025	1/3	Lloyd's List	<i>US-blocked VLCC Jaya skirts sanctions with scrapped ship masquerade</i>	Tankers
24	06-06-2025	7/8	Lloyd's List	<i>Record number of LR2s trading dirty, yet product tanker rates still tepid</i>	Tankers
25	06-06-2025	9/10	Lloyd's List	<i>TOP Ships plots spin-off for suezmaxes</i>	Tankers
26	06-06-2025	10/11	Lloyd's List	<i>EuroDry loss widens as dry bulk rebound fizzles</i>	Bulk carriers
27	06-06-2025	16	Il Sole 24 Ore	<i>Mar Rosso, traffico a +60% da agosto 2024 (A. Ma.)</i>	Dal mondo dello shipping
28	06-06-2025	20	Il Sole 24 Ore	<i>FedEx, 2mila assunzioni dirette entro 11 2025 (C. Casadei)</i>	Dal mondo dello shipping
29	06-06-2025	22	Il Sole 24 Ore	<i>Federagenti: "Mediterraneo alla ribalta nei traffici" (R. De Forcade)</i>	Dal mondo dello shipping
30	06-06-2025	1+8	La Repubblica	<i>Dazi, disgelo tra Usa e Cina la Bce taglia ancora i tassi (P. Mastrolilli)</i>	Dal mondo dello shipping
31	06-06-2025	8	La Repubblica	<i>Troppe merci dal Dragone Sefcovic lancia lo scudo sulle quantita' e sui prezzi (F. Sant.)</i>	Dal mondo dello shipping
32	06-06-2025	--	Shipmag.It	<i>A rischio i programmi anti-inquinamento nei porti americani</i>	Dal mondo dello shipping
33	06-06-2025	--	Shipmag.It	<i>Polembros ordina sei petroliere in Cina</i>	Dal mondo dello shipping
34	05-06-2025	--	Shipmag.It	<i>Siad sceglie Porto Marghera per un nuovo stabilimento, investimento da 50 milioni di euro</i>	Dal mondo dello shipping
35	05-06-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Anpan cresce nei numeri e guarda alle prossime sfide interne ed europee</i>	Dal mondo dello shipping
36	05-06-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Chantiers de l'Atlantique ha consegnata a Ritz Carlton la terza nave da crociera extra-lusso</i>	Dal mondo dello shipping
37	05-06-2025	--	Shippingitaly.It	<i>I noli container Shanghai Genova schizzano verso l'alto (+38%)</i>	Dal mondo dello shipping
38	05-06-2025	--	Shippingitaly.It	<i>L'effetto Ets sui biglietti dei traghetti sotto il faro dell'Antitrust</i>	Dal mondo dello shipping
39	05-06-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Per Siad un nuovo stabilimento a filo-banchina a Marghera per impianti di taglia grande'</i>	Dal mondo dello shipping
40	05-06-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Primo sbarco di un project cargo al Duferco Terminal di Giammoro</i>	Dal mondo dello shipping
41	05-06-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Psa e il porto di Genova riprovano a lanciare treni container con la Germania da Domodossola</i>	Dal mondo dello shipping
42	06-06-2025	25	Il Giornale	<i>"Biocarburanti, adesso occorre che l'Europa faccia chiarezza" (M. Villani)</i>	Dal mondo dello shipping
43	06-06-2025	--	Informazionimarittime.Com	<i>Operativo a Milazzo il Duferco Terminal Mediterraneo</i>	Dal mondo dello shipping
44	06-06-2025	--	Informazionimarittime.Com	<i>Sergio Liardo sara' il nuovo comandante generale della Guardia Costiera</i>	Dal mondo dello shipping

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
45	06-06-2025	1	Libero Quotidiano	<i>Ecodisastro: auto elettriche in fiamme (M. Stefanini)</i>	Dal mondo dello shipping
46	06-06-2025	16	Libero Quotidiano	<i>Con i biocarburanti si decarbonizza subito la mobilita' (L. Merano)</i>	Dal mondo dello shipping
47	06-06-2025	3/4	Lloyd's List	<i>Shipping will face decarbonisation pressure from below, as well as above</i>	Dal mondo dello shipping
48	06-06-2025	4/6	Lloyd's List	<i>Why P&I clubs are losing money on underwriting</i>	Dal mondo dello shipping
49	06-06-2025	11	Lloyd's List	<i>IN OTHER NEWS</i>	Dal mondo dello shipping
50	05-06-2025	--	Informare.It	<i>Il Propeller Club di Genova ha analizzato rischi e opportunita' dell'uso dell'AI nei settori maritti</i>	Dal mondo dello shipping
51	05-06-2025	--	Informare.It	<i>Il trasporto marittimo, con fornitori e appaltatori navali, e' il cardine degli scambi commerciali d</i>	Dal mondo dello shipping
52	05-06-2025	--	Informare.It	<i>Sergio Liardo sara' il nuovo comandante generale del Corpo delle Capitanerie di Porto - Guardia Cost</i>	Dal mondo dello shipping
53	05-06-2025	--	Informazionimarittime.Com	<i>Ancip, Luca Grilli confermato presidente per il quarto mandato consecutivo</i>	Dal mondo dello shipping
54	05-06-2025	--	Informazionimarittime.Com	<i>Lavoro, il Registro Italiano Navale punta su competenze e innovazione</i>	Dal mondo dello shipping
55	05-06-2025	--	Informazionimarittime.Com	<i>Politiche del mare, in Costa Smeralda il congresso Anpan</i>	Dal mondo dello shipping
56	05-06-2025	--	Informazionimarittime.Com	<i>Porti di Napoli, Salerno e Castellammare al Transport Logistics di Monaco</i>	Dal mondo dello shipping
57	05-06-2025	--	Messaggeromarittimo.It	<i>Pinotti al timone della Fondazione Subacquea: Tecnologie strategiche per l'Italia</i>	Dal mondo dello shipping
58	05-06-2025	--	Themeditelegraph.Com/It	<i>L'ambasciatore Nicoletti alla fiera Nor-Shipping di Oslo incontra gli operatori italiani</i>	Dal mondo dello shipping
59	05-06-2025	--	Themeditelegraph.Com/It	<i>Milazzo, operativo il terminal Mediterraneo del gruppo Duferco</i>	Dal mondo dello shipping
60	05-06-2025	--	Themeditelegraph.Com/It	<i>Uniport avvia un'iniziativa a favore della ricerca medica sulla Sla</i>	Dal mondo dello shipping
61	06-06-2025	1+2/3	Il Sole 24 Ore	<i>Bce: prospettive incerte, tagliati i tassi Ecco come scendono le rate dei mutui (I. Bufacchi)</i>	Primo piano
62	06-06-2025	20+22	Il Sole 24 Ore	<i>India, l'Italia accelera: 1 miliardo di export inespresso (L. Orlando)</i>	Primo piano
63	06-06-2025	22	Il Sole 24 Ore	<i>Giuseppe Riello guida Confindustria Verona: competitivita' da tutelare</i>	Primo piano
64	06-06-2025	41	Il Sole 24 Ore	<i>Rischio fiscale, pronti i corsi per i certificatori (M. De Cesari)</i>	Primo piano
65	06-06-2025	42	Il Sole 24 Ore	<i>Modelli 231, l'addio dell'elusione valorizza le scelte delle imprese (R. Borsari)</i>	Primo piano
66	06-06-2025	1	Corriere Della Sera	<i>Dal referendum alla sicurezza: affondo di Meloni (F. Verderami)</i>	Primo piano
67	06-06-2025	10/11	Corriere Della Sera	<i>"Ai seggi per rispetto delle urne, ma l'astensione e' un diritto" (A. Logroscino)</i>	Primo piano
68	06-06-2025	17	Corriere Della Sera	<i>FdI apre alle Regioni sul terzo mandato: pronti a discuterne (C. Zapperi)</i>	Primo piano
69	06-06-2025	37	Corriere Della Sera	<i>La Bce all'ottavo taglio dei tassi Ridotti dello 0,25%, ora sono al 2% (M. Sabella)</i>	Primo piano
70	06-06-2025	37	Corriere Della Sera	<i>Morti sul lavoro saliti a 207, i tavoli (lunghi) della sicurezza (R. Querze')</i>	Primo piano
71	06-06-2025	38	Corriere Della Sera	<i>Mediobanca, Caltagirone al 10% Dai fondi nuovi si' all'Ops di Nagel (A. Rinaldi)</i>	Primo piano
72	06-06-2025	9	La Repubblica	<i>Int. a A. Patuelli: Patuelli "Attenti la Bce potrebbe sorprenderci" (R. Amato)</i>	Primo piano
73	06-06-2025	1+2/3	La Stampa	<i>Int. a C. Messina: Messina: "L'Europa si preoccupi di piu' di giovani e donne e meno della Difesa" (A. Malaguti)</i>	Primo piano
74	06-06-2025	1+17	La Stampa	<i>Int. a C. Nordio: Nordio: giudici, basta mercato delle vacche (F. Grignetti)</i>	Primo piano
75	06-06-2025	1	La Stampa	<i>Referendum, Meloni frena Schlein: deve vergognarsi (F. Malfetano)</i>	Primo piano
76	06-06-2025	1	La Stampa	<i>Trump e' disgelo sui dazi Musk lo attacca "E' li' grazie a me" (A. Simoni)</i>	Primo piano
77	06-06-2025	1+19	La Stampa	<i>Int. a G. Valditara: Valditara: un voto anche alla personalita' (F. Amabile)</i>	Primo piano
78	06-06-2025	4	La Stampa	<i>La Bce taglia ancora: tassi al 2% "Sui dazi troppa incertezza" (F. Goria)</i>	Primo piano
79	06-06-2025	13	La Stampa	<i>Int. a M. Landini: "Cancelliamo le leggi balorde sul lavoro. Mi batto per i diritti, non entro in politica" (P. Baroni)</i>	Primo piano
80	06-06-2025	10	MF - Milano Finanza	<i>MF FOCUS - Data Center, il futuro passa da infrastrutture resilienti e sostenibili</i>	Primo piano
81	06-06-2025	1+7	Domani	<i>Meloni teme il flop alle regionali e fa dietrofront sul terzo mandato</i>	Primo piano
82	06-06-2025	1+4/5	Il Giornale	<i>Zaia e De Luca tornano in corsa (F. De Feo)</i>	Primo piano
83	06-06-2025	3	Il Giornale	<i>Int. a G. Spaziani Testa: "Svolta per la proprieta' privata Ora linea dura anche sui morosi" (M. Zaccare')</i>	Primo piano
84	06-06-2025	10	Il Giornale	<i>Dazi, Usa e Cina riprendono il dialogo (C. Conti)</i>	Primo piano
85	06-06-2025	10	Il Giornale	<i>Forum Italia-India, si stringe l'alleanza Tajani: "Serve accordo di libero scambio" (A. Borrelli)</i>	Primo piano
86	06-06-2025	22	Il Giornale	<i>La Bce taglia ancora, mercati prudenti (G. De Francesco)</i>	Primo piano
87	06-06-2025	23	Il Giornale	<i>Moneta, la moda cambia bussola Spettro bolla sul risiko bancario (V. Panigada)</i>	Primo piano
88	06-06-2025	1	Il Giornale Del Piemonte E Della Liguria (Il Giornale)	<i>Oggi assemblea di Cnvv a Universita' Piemonte Orientale</i>	Primo piano
89	06-06-2025	2	Il Messaggero	<i>Tajani: l'India un'opportunita' E auspica intese con Bollywood</i>	Primo piano
90	06-06-2025	1+7	Il Riformista	<i>Int. a D. Fumarola: Parla Fumarola (Cisl) "Jobs Act nel mirino? Crociata pericolosa" (L. Sablone)</i>	Primo piano
91	06-06-2025	9+12	Il Riformista	<i>Assosoftware: prima certificazione 100% made in Italy per il web</i>	Primo piano
92	06-06-2025	1+14	Il Tempo	<i>Su Moneta banche in Borsa e focus moda</i>	Primo piano
93	06-06-2025	2/3	Il Tempo	<i>Proteste, occupazioni scontri e asse coi ProPal "Cambiare rotta" bocciata alle elezioni univ (G. Sorrentino)</i>	Primo piano
94	06-06-2025	30	Italia Oggi	<i>Iban, l'Uif lancia l'allarme (M. Rizzi)</i>	Primo piano

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
95	06-06-2025	7	La Nazione - Ed. La Spezia	<i>L'imprenditrice Costa eletta presidente dei Giovani industriali</i>	Primo piano
96	06-06-2025	1+5	La Verita'	<i>Salvini: Cgil? "Anche li son stufi dei no" (G. Gandola)</i>	Primo piano
97	06-06-2025	23	Libero Quotidiano	<i>La voglia di risiko sbarca nella moda Le fake news contro il nostro cibo</i>	Primo piano
98	06-06-2025	49	MF Sicilia (MF)	<i>Agenti di commercio e consulenti finanziari al voto. In 14.500 alle urne in Sicilia</i>	Primo piano
99	06-06-2025	1+3	Norme & Tributi (Il Sole 24 Ore)	<i>Competenze green e nella sanità sempre più cercate (C. Colombo)</i>	Primo piano
100	06-06-2025	20+23	Il Sole 24 Ore	<i>Alta velocità, le due condizioni di Sncf per l'arrivo in Italia (M. Morino)</i>	Trasporti
101	06-06-2025	29	Il Sole 24 Ore	<i>"Aspi strategica, monitorare investimenti" (C. Condina)</i>	Trasporti
102	06-06-2025	16	Il Secolo XIX	<i>L'aeroporto di Genova accelera balzo dei passeggeri a maggio (+27%) (G. F.)</i>	Trasporti
103	06-06-2025	41	Corriere Della Sera	<i>Ita studia oltre 10 nuove rotte, da Houston a Singapore (L. Berberi)</i>	Trasporti
104	06-06-2025	41	Corriere Della Sera	<i>Pnrr, spostate fuori dal Piano le tratte ferroviarie in ritardo (E. Marro)</i>	Trasporti